
 
  SML-00036-2022-944-U01  

 

 

 

DOHODA O VYROVNÁNÍ 

ke smlouvě o dílo – Opevnění toku Světlá č. S944/2022/321/Bal ze dne 18. 5. 

2022 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Pavlem Kubem, ředitelem oblastního ředitelství jižní Čechy, na základě 

pověření dle Základní směrnice č. 2/2021 Podpisový řád 

ve věcech technických jedná: Ing. Martin Poláček, náměstek pro investice a vodní hospodářství,  

tel.: 956 944 304, e-mail: martin polacek1@lesycr.cz 

Ing. Ondřej Balihar, technický dozor stavebníka (TDS),  

tel.: 724 614 060, e-mail: ondrej.balihar@lesycr.cz 

Petr Korbaj, osoba pracující pod vedením TDS,  

tel.: 606 073 862, e-mail: petr.korbaj@lesycr.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové,  

   číslo účtu: 26300-511/0100, 43-1725720237/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

DREDGER s.r.o. 

se sídlem Dubina 30, 362 72 Šemnice 

IČO: 263 53 571  

DIČ: CZ26353571 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 14845 

zastoupená Alicí Dvořákovou, jednatelkou 

ve věcech technických jedná: Tomáš Gerát, autorizovaný stavbyvedoucí  

tel.: +420 724 282 810, e-mail: gerat@dredger.cz  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 211942321/0300 

 

mailto:martin%20polacek1@lesycr.cz
mailto:724614060@sms.lesycr.cz
mailto:ondrej.balihar@lesycr.cz
mailto:petr.korbaj@lesycr.cz¨
mailto:gerat@dredger.cz


 

 

 

2 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „účastníci této dohody“ a každý jednotlivě jako 

„účastník této dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vyrovnání (dále jen „dohoda“):  

 

I. 

Předmět dohody 

1. Účastníci této dohody uzavřeli dne 18. 5. 2022 Smlouvu o dílo č. S944/2022/321/Bal, 

jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo „Opevnění toku 

Světlá“, dále jen „Smlouva"). Dle čl. II. odst. 3 Smlouvy mělo být dílo provedeno do 31. 

10. 2022. 

 

2. Účastníci této dohody mají zájem na dokončení předmětné veřejné zakázky a v souladu s 

ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodli na vícepracích a méněpracích tak, jak jsou níže vymezeny: 

 

2.1. Změna č. 1: V rámci realizace bylo zjištěno, že se převážně v úseku mezi profily P0-P9 

dochovalo menší množství kamenných zdí, než předpokládala projektová dokumentace. 

Z tohoto důvodu bylo nutné navýšit množství dováženého lomového kamene o 127 tun 

– vícepráce ve výši (+) 215 415,70 Kč bez DPH. Zároveň došlo k odpočtu položek, 

které souvisely s rozebíráním původního zdiva, které se nedochovalo – méněpráce (-) 

54 554,85 Kč bez DPH.  

2.2. Změna č. 2: Při realizaci byly ponechány zachovalé úseky původních kamenných zdí, 

které byly dostatečně stabilní a nebylo potřeba je opravovat. Ponechání původních zdí 

byl zároveň požadavek zástupců KUJCK, odboru kultury a památkové péče a zástupců 

památkového ústavu. Tato změna si vyžádala méněpráce ve výši (-) 251 959,50 Kč bez 

DPH. 

2.3. Změna č.3: Z důvodu výskytu skalnatého podloží v místě navržené konstrukce 

stabilizačního prahu bylo dohodnuto, že se podzemní část stabilizačního prahu nebude 

realizovat. Budou zachovány pouze zavazovací křídla prahu do břehů. Tato změna si 

vyžádala méněpráce ve výši (-) 17 935,18 Kč bez DPH. 

2.4. Jednotlivé hodnoty změn uvedených v odstavci 2.1. -2.3. tohoto článku dohody jsou 

vyčísleny v položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohou č. 1 této dohody. 

 

3. Tato dohoda se uzavírá za účelem vypořádání celkové (konečné) ceny za dílo dle smlouvy, 

tj. za účelem vyčíslení oboustranně dohodnutých a odsouhlasených méněprací a víceprací. 

 



 

 

 

3 

II. 

Úprava ceny za dílo 

1. Účastníci této dohody se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. dohody dohodli na ceně 

méněprací a víceprací a s tím související ceny za dílo: 

 

Cena dle původní smlouvy o dílo:     3 949 418,98 Kč bez DPH 

cena méněprací dle této dohody:     (-) 324 449,53 Kč bez DPH  

cena víceprací dle této dohody:      215 415,70 Kč bez DPH 

Celková cena díla dle této dohody:     3 840 385,15 Kč bez DPH                               

 

Za řádné a včasné provedení kompletního díla náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

3 840 385,15 Kč (slovy: tři milióny osm set čtyřicet tisíc tři sta osmdesát pět korun českých 

patnáct haléřů) bez DPH. 

 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.  

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění. 

 

2. Cena za dílo je strukturována podle položkového rozpočtu Smlouvy a dle soupisu 

méněprací a víceprací uvedených v Příloze č. 1 této dohody. 

 

III. 

Criminal Compliance doložka 

1. Účastníci této dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávaní o této 

dohodě vždy jednali a postupovali čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 

budou jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Účastníci této dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 

nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 

spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterémukoli 

účastníkovi této dohody nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 

40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno 

trestní stíhání proti jakémukoli účastníkovi této dohody včetně jeho zaměstnanců podle 

platných a účinných právních předpisů.  

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání.  

 



 

 

 

4

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Vzájemná práva a povinnosti sjednaná Smlouvou a touto dohodou neupravená zůstávají 

nezměněna, a i nadále se řídí Smlouvou. 

2. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

3. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

účastníky dohody. 

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dohody (příp. i smlouvy) včetně metadat, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma stranami dohody.  

5. Tato dohoda je vyhotovena v počtu čtyř (4) stejnopisů, z nichž po dvou (2) vyhotoveních 

obdrží každá ze stran dohody. 

6. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

7. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet zhotovitele – méněpráce a vícepráce 

 

 

V Dobré Vodě u Českých Budějovic, dne:……........ V Dubině, dne:……………. 

 

za objednatele:       za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….     ……………………………. 

    Alice Dvořáková  

    jednatelka 

Lesy České republiky, s.p.     DREDGER s.r.o. 




